ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________

УКАЗ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Об определении количества должностей нотариусов в нотариальных
округах

в границах территории Запорожской области

«18» 01.2023 г.                                                                         №07-у

В целях осуществления нотариальной деятельности на территории
Запорожской области, в соответствии с Федеральным конституционным
законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Запорожской области», статьей 12 Основ законодательства
Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. N 4462-1, статьей 44
Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить пределы нотариальных округов в границах

административно-территориальных единиц Запорожской области.
2. Определить количество должностей нотариусов в нотариальных

округах Запорожской области согласно Приложения 1.
3. Настоящий Указ вступает в силу со

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области          (подпись)  Е.В. Балицкий

                                                                                                 Приложение1
                                                              Утверждаю

                                                                                     Временно исполняющий
                                                                обязанности

                                                                                      Губернатора Запорожской области
                                                                                    (подпись)   Е.В. Балицкий

                                                                      «18 » 01   2023 г.

Пределы
нотариальных округов и количество должностей нотариусов в нотариальных

округах в границах территории Запорожской области

№ п/п Наименование нотариального
округа

Пределы нотариального
округа

Количество
должностей
нотариусов

1 Мелитопольский городской
нотариальный округ

Городской округ Мелитополь 8

2 Бердянский городской
нотариальный округ

Городской округ Бердянск 6

3 Энергодарский городской
нотариальный округ

Городской округ Энергодар 2

4 Акимовский районный
нотариальный округ

Акимовский район 2

5 Бердянский районный
нотариальный округ

Бердянский район 1

6 Васильевский районный
нотариальный округ

Васильевский район
2

7 Веселовский районный
нотариальный округ

Веселовский район 1

8 Каменко-Днепровский районный
нотариальный округ

Каменко-Днепровский район 1

9 Мелитопольский районный
нотариальный округ

Мелитопольский район 2

10 Михайловский районный
нотариальный округ

Михайловский район 2

11 Пологовский районный
нотариальный округ

Пологовский район
2

12 Приазовский районный
нотариальный округ Приазовский район 1

13 Приморский районный
нотариальный округ

Приморский район 2

14 Куйбышевский районный
нотариальный округ

Куйбышевский район 1

15 Токмакский районный
нотариальный округ

Токмакский район 2

16 Черниговский районный
нотариальный округ

Черниговский район 1